

1	4	UND	JATO DE BICARBONATO COM ULTRASSOM	KONDENTECH	1.959,39	mil novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$	7.837,56	sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	
2	20	UND	PONTA DE ULTRASON DIVERSAS	SCHUSTER	284,46	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	5.689,20	cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	
3	4	UND	INCUBADORA BIOLÓGICA	CRISTOFOLI	696,39	seiscentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos	R\$	2.785,56	dois mil, setecentos e cinquenta e seis centavos	
4	5	UND	APARELHO DE RAIOS X PERIAPICAL 70 KVA	PROCION	5.537,53	cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$	27.687,65	vinete e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	
							<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>43.999,97</b>	novocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos

**LOTE 70 - MATERIAL LABORATORIAL**

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total		
1	35	UND	ESTANTE PARA TUBOS (40 TUBOS)	J. PROLAB	18,14	dezoito reais e quatorze centavos		
2	8	UND	ERLENMAYER GRADUADO DE 0 A 100ML	RONI ALZI	6,40	seis reais e quarenta centavos		
3	250	KIT	GLICOSE PAP. 2X250ML KIT	ANALISA	72,00	setenta e dois reais		
4	100	FR	GLISTAB 20ML FR	ANALISA	19,68	dezenove reais e sessenta e oito centavos		
5	100	FR	HEMSTAB 20 ML FR	ANALISA	24,72	vinete e quatro reais e setenta e dois centavos		
6	140	KIT	HIV TESTE RAPIDO	ANALISA	42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos		
7	30	FR	INSTANT PROV N.1	RENY LAB	18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos		
8	30	FR	INSTANT PROV N.3	RENY LAB	18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos		
9	20	FR	INSTANT PROV. KIT CORANTE RAPIDO 3X500ML FR	RENY LAB	38,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos		
10	150	CX	LAMINA PONTA FOSCA LAP. CX COM 50 26X76MM	KASVI	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos		
11	60	CX	LAMINA LISA LAPIDADA CX. COM 50 26X76	KASVI	9,36	nove reais e trinta e seis centavos		
12	150	CX	LAMILUNA 22X22 MM CX COM 100	KASVI	10,05	dez reais e cinco centavos		
13	16	CX	LAMINAS PARA HISTOLOGIA CX COM 100 UND	HISTOTECH	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos		
14	16	CX	LAMINULAS PARA HISTOLOGIA CX COM 100 UND	HISTOTECH	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos		
15	30	CX	LANCETA PICADORA CX COM 200	KASVI	13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos		
						<b>Total</b>		
						R\$	635,04	seiscentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
						R\$	51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos
						R\$	18.000,00	dezoito mil reais
						R\$	1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
						R\$	2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
						R\$	5.913,60	cinco mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
						R\$	551,52	quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
						R\$	551,52	quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
						R\$	764,80	setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
						R\$	1.296,00	mil, duzentos e noventa e seis reais
						R\$	561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
						R\$	1.507,50	mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
						R\$	195,84	cento e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
						R\$	195,84	cento e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
						R\$	403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos





16	20	FR	LUGOL FORTE 500ML PARA FEZES 5% FR	RENY LAB	69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
17	20	UND	MASSA PARA VEDAR TUBOS 18G UND	INLAB	40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
18	20	FR	OLEO DE IMERSÃO I.R. 40C1.4975 100ML FR	RENY LAB	17,44	dezesete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 348,80	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
19	20	KIT	PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML KIT	ANALISA	30,08	trinta reais e oito centavos	R\$ 601,60	seiscientos e um reais e sessenta centavos
20	20	PCT	PAPEL QUALITAT 12.5CM PCT COM 100	J.PROLAB	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 38.315,66</b>	trinta e oito mil, trezentos e quinze reais e sessenta e seis centavos

LOTE 71 - MATERIAL LABORATORIAL									
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total			
1	20	PCT	PONTEIRA DESC. T A1 PCT COM 250 S/200 UL	KACIL	47,95	R\$ 958,96	noventa e oito reais e noventa e seis centavos		
2	180	KIT	BETA HCG QUALITATIVA/ FITA REATIVA, CAIXA C/ 100	ANALISA	42,07	R\$ 7.572,60	sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos		
3	100	KIT	REUMALATEX COMP 60TM KIT	ANALISA	34,84	R\$ 3.483,90	três mil, quatrocentos e oitenta e três reais e noventa centavos		
4	80	FR	RPR BRAS. ESTAB. PARA VDRL-5ML P/ USO 225T FR	ANALISA	79,87	R\$ 6.389,98	seis mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos		
5	80	KIT	SEROLATEX PCR COMPLETO 60 TM KIT	ANALISA	38,80	R\$ 3.104,35	três mil, centos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos		
6	60	KIT	SEROLATEX ASO 60TM KIT	ANALISA	184,11	R\$ 11.046,52	onze mil e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos		
7	80	FR	SORO ANTI-A 10ML FR	EBRAM	14,99	R\$ 1.198,82	mil cento e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos		
8	80	FR	SORO ANTI-B 10 ML FR	EBRAM	14,99	R\$ 1.198,82	mil cento e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos		
9	40	FR	SORO ANTI-D RGO-O 10ML FR	EBRAM	29,97	R\$ 1.198,83	mil cento e noventa e oito reais e oitenta e três centavos		
10	20	FR	SORO DE ALBUMINA BOVINA FR	EBRAM	19,99	R\$ 399,73	trezentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos		
11	30	FR	SORO DE COOMBS ANTI-IGG 10ML FR	EBRAM	59,48	R\$ 1.784,44	mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos		
12	350	KIT	TRIGLICERIDES LIQUIFORM 100 ML KIT	ANALISA	119,95	R\$ 41.983,90	quarenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa centavos		
13	40	UND	PLACA DE KLINE P VDRL	PERFECTA	60,28	R\$ 2.411,11	dois mil, quatrocentos e onze reais e onze centavos		



14	40	CX	TUBO CAPILAR S HEP. CX COM 500	PERFECTA	29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	1,189,80	mil cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos	
15	100	UND	TUBO CENTRIFUGA COM GRAD. 15ML UND	RONI ALZI	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	74,35	setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	
16	200	UND	TUBO DE ENSAIO 12X120MM 10ML UND	RONI ALZI	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	106,20	cinco e seis reais e vinte centavos	
17	80	UND	TUBO DE ENSAIO 16X100MM	RONI ALZI	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	
18	50	KIT	UREIA DE COLOR. ENZ. 1000ML 500/1000T KIT	ANALISA	92,34	noventa e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.616,88	quatro mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos	
19	200	CX	URIQUEST 10 PARAM. PARA URDAM. CX COM 150 TIRAS	ANALISA	49,14	quarenta e nove reais e quatorze centavos	R\$	9.828,56	noventa mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	
20	20	KIT	TESTE RAPIDO HBSAG C/ 25	ANALISA	122,15	cento e vinte e dois reais e quinze centavos	R\$	2.442,98	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa e oito centavos	
21	20	KIT	TESTE RAPIDO HCV C/ 25	ANALISA	115,07	cento e quinze reais e sete centavos	R\$	2.301,36	dois mil, trezentos e um reais e trinta e seis centavos	
22	20	KIT	TESTE RAPIDO K39 (CALAZAR) C/25	ADVANCE	632,87	seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	12.657,47	doze mil, seiscentos e cinquenta e sete centavos	
23	20	KIT	TESTE RAPIDO TROPONINA I C/25 TESTES	ANALISA	101,80	cento e um reais e oitenta centavos	R\$	2.035,96	dois mil e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos	
24	20	KIT	FOSFATASE ALCALINA 100ML	ANALISA	72,09	setenta e dois reais e nove centavos	R\$	1.441,71	mil quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e um centavos	
25	20	KIT	GAMA GT 60 ML	ANALISA	88,94	oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.778,77	mil setecentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos	
26	20	CX	TUBO A VACUO C/ CITRATO PARA VHS (TAMPA PRETA)	BIOCON	133,30	cento e trinta e três reais e trinta centavos	R\$	2.666,03	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e três centavos	
27	20	UND	PIPETA WESTERGREN P/ VHS	RONI ALZI	4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$	82,85	quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	
							<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>123.998,79</b>	

**LOTE 73 - MATERIAL LABORATORIAL**

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
1	40	KIT	REAGENTE SDH - LISANTE	EBRAM	915,94	R\$ 36.637,66
2	40	KIT	REAGENTE SDH - DILIGENTE	EBRAM	401,11	R\$ 16.044,45
3	20	KIT	REAGENTE SDH - CLANNER	EBRAM	815,89	R\$ 16.317,86
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 68.999,98</b>

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE:

R\$

317.522,90

trezentos e dezessete mil, quinhentos e vinte e dois reais e noventa centavos

2. O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.


**Validade da Proposta:** Conf. Edital

**Prazo de Entrega:** Conf. Edital

**Condições de Pagamento:** Conf. Edital

**Dados Bancários:** BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Fortaleza, 26 de Abril de 2019.

  
OJUMIT S/A Com. de Produtos  
Química e Laboratoriais Ltda-EPP  
José Valdo Silva  
CPF: 12J 333 793-91



A  
Prefeitura Municipal de Pentecoste  
REF.: Pregão Presencial N° 2019.03.21.13 – PP -FMS  
Data e Hora de Abertura: 15 de abril de 2019 às 09:00 horas

Razão Social: Nutrientes Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. – EPP  
CNPJ n° 26.383.079/0001-70  
Inscrição Estadual: 06.637.179-1  
Endereço completo: Rua São Miguel n° 262 – Galpão B  
Eusébio – Ce – CEP: n° 61.760-000  
Fone: 85- 3472-8389  
Banco Bradesco  
Agencia: 5304 - C/c: 6268-5  
E-mail: [licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)  
Representante Legal: João Luiz Nogueira de Deus  
RG n° 9696031119764 – SSPDS-CE – CPF n° 194.424.673-87  
Estado Civil: Casado  
Endereço Domiciliar: Rua: Dom Henrique – 19 A – Bairro: Vila Peri  
Fortaleza- Ce – CEP n° 60.730-120  
Celular n° 85- 9985-7144  
E-MAIL: [joaoluiz@nutrientesmed.com.br](mailto:joaoluiz@nutrientesmed.com.br)

1 — **OBJETO:** Registro de Preços visando a aquisição de Material Medico, destinados a Secretaria de Saude e ao Hospital Municipal Dr. Argeu Braga Herbster do Município de Maranguape - Ceara.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **Pregão Presencial N° 2019.03.21.13 – PP -FMS**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Senhora Pregoeira apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigraado:

**LOTE 04 - MEDICAMENTO/SORO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Soro frutose 5% 500ml.	Fresenius	Tbs	2.000	3,94	7.880,00
v.unit	três reais e noventa e quatro centavos					
v.total	sete mil, oitocentos e oitenta reais					
2	Solução de glicerina 12% 500ml	Farmace	Tbs	3000	5,71	17.130,00
v.unif	cinco reais e setenta e um centavos					
v.total	dezessete mil, cento e trinta reais					

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1  
RUA SAO MIGUEL, N° 262 – GALPÃO B  
CEP: 61.760 – 000 / FONE (85) 3472 8389 / 9.9985 7144  
BAIRRO: SANTA CLARA – EUSEBIO / CE.  
E-MAIL: [licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)



	<b>TOTAL</b>	<b>25.010,00</b>
vinte e cinco mil e dez reais		

**LOTE 19 - MEDICAMENTO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Metronidazol 5mg/ml 100ml sistema fechado	Isofarma	Amp	8.500	2,52	21.420,00
v.unit	dois reais e cinquenta e dois centavos					
v.total	vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais					
2	Cloridrato de etilefril 10mg/ml	U. Quimica	Amp	3.300	1,29	4.257,00
v.unit	um real e vinte e nove centavos					
v.total	quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais					
3	Adenosina 6mg/2ml	Hipolabor	Amp	400	9,30	3.720,00
v.unit	nove reais e trinta centavos					
v.total	três mil, setecentos e vinte reais					
<b>TOTAL</b>						<b>29.397,00</b>

**LOTE 24 - AGULHA E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fio cat gut cromado 1.0, agulha 3,5 cm	Shalon	Und	1.800	3,62	6.516,00
V.unit	Três reais e sessenta e dois centavos					
V.total	Seis mil, quinhentos e dezesseis reais					
2	Fio cat gut cromado 1.0, agulha 4,0 cm	Shalon	Und	1.800	3,62	6.516,00
V.unit	Três reais e sessenta e dois centavos					
V.total	Seis mil, quinhentos e dezesseis reais					
3	Fio cat gut cromado 1.0, agulha 5,0 cm	Shalon	Und	2.000	3,62	7.240,00
V.unit	Três reais e sessenta e dois centavos					
V.total	Sete mil, duzentos e quarenta reais					
4	Fio cat gut cromado 2.0, agulha 3,0 cm	Shalon	Und	1.800	3,29	5.922,00
V.unit	Três reais e vinte e nove centavos					
V.total	Cinco mil, novecentos e vinte e dois reais					
5	Fio cat gut cromado 2.0, agulha 4,0 cm	Shalon	Und	1.800	3,29	5.922,00
v.unit	três reais e vinte e nove centavos					
v.total	cinco mil, novecentos e vinte e dois reais					
6	Fio cat gut cromado 2.0, agulha 3,5 cm	Shalon	Und	1.800	3,29	5.922,00
V.unit						
V.total	Cinco mil, novecentos e vinte e dois reais					
7	Fio cat gut cromado 3.0, agulha 2,0cm	Shalon	Und	1.800	3,62	6.516,00
V.unit	Três reais e sessenta e dois centavos					
V.total	Seis mil, quinhentos e dezesseis reais					

**NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1**

RUA SÃO MIGUEL, Nº 262 – GALPÃO B

CEP: 61.760 – 000 / FONE (85) 3472 8389 / 9.9985 7144

BAIRRO: SANTA CLARA – EUSEBIO / CE.

E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br





8	Fio cat gut cromado 3.0, agulha 3,5cm	Shalon	Und	1.800	3,29	5.922,00
V.unit	Três reais e vinte e nove centavos					
V.total	Cinco mil, novecentos e vinte e dois reais					
9	Fio cat gut cromado 4.0 c/agulha 2 cm	Shalon	Und	1.800	3,62	6.516,00
V.unit	Três reais e sessenta e dois centavos					
V.total	Seis mil, quinhentos e dezesseis reais					
10	Fio cat gut cromado 5.0 c/agulha 2,0 cm	Shalon	Und	1.800	3,92	7.056,00
V.unit	Três reais e noventa e dois centavos					
V.total	Sete mil e cinquenta e seis reais					
11	Fio cat gut cromado 0, agulha 4.0cm	Shalon	Und	2.000	3,29	6.580,00
v.unit	três reais e vinte e nove centavos					
v.total	seis mil, quinhentos e oitenta reais					
<b>TOTAL</b>						<b>70.628,00</b>
setenta mil, seiscentos e vinte e oito reais						

**LOTE 26 - AGULHA E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fio cat gut simples 0 c/ag 3cm 3/8cir. Tg 75cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de validade agulha cortante	Shalon	Und	400	3,29	1.316,00
V.unit	Três reais e vinte e nove centavos					
V.total	Mil trezentos e dezesseis reais					
2	Fio cat gut simples 0 c/ag 3,5cm 1/2cir. Cil 75cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	400	3,29	1.316,00
v.unit	três reais e vinte e nove centavos					
v.total	mil trezentos e dezesseis reais					
3	Fio cat gut simples 1 c/ag 4cm 1/2cir. Cil 75cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	400	3,62	1.448,00
V.unit	Três reais e sessenta e dois centavos					
V total	Mil quatrocentos e quarenta e oito reais					
4	Fio cat gut simples 1 c/ag 5cm 3/8cir. Cil 75cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	300	3,62	1.086,00
V.unit	Três reais e sessenta e dois centavos					
V.total	Mil e oitenta e seis reais					
5	Fio cat gut simples 1 c/ag 7cm 1/2cir. Cil 90cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	300	3,94	1.182,00
v.unit	três reais e noventa e quatro centavos					
v.total	mil cento e oitenta e dois reais					
<b>TOTAL</b>						<b>6.348,00</b>
seis mil, trezentos e quarenta e oito reais						

**NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1**

RUA SAO MIGUEL, Nº 262 – GALPÃO B

CEP: 61.760 – 000 / FONE (85) 3472 8389 / 9.9985 7144

BAIRRO: SANTA CLARA – EUSEBIO / CE.

E-MAIL: [licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)

**LOTE 27 - AGULHA E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fio cat gut simples 2-0 c/ag 3cm 3/8cir. Cil 75cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	300	3,29	987,00
V.unit	Três reais e vinte e nove centavos					
V.total	Novecentos e oitenta e sete reais					
2	Fio cat gut simples 2-0 c/ag 3,5cm 1/2cir. Cil 75cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	300	3,29	987,00
V.unit	Três reais e vinte e nove centavos					
V.total	Novecentos e oitenta e sete reais					
3	Fio cat gut simples 2-0 c/ag 3cm 3/8cir. Cil 75cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	300	3,29	987,00
V.unit	Três reais e vinte e nove centavos					
V.total	Novecentos e oitenta e sete reais					
4	Fio cat gut simples 2-0 c/ag 2cm 1/2cir. Cil 70cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	300	3,62	1.086,00
v.unit	três reais e sessenta e dois centavos					
v.total	mil e oitenta e seis reais					
5	Fio cat gut simples 3-0 c/ag 4cm 1/2cir. Cil 75cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	200	3,29	658,00
V.unit	Três reais e vinte e nove centavos					
V.total	Seiscentos e cinquenta e oito reais					
6	Fio cat gut simples 3-0 c/ag 2cm 1/2cir. Cil 70cm envelope aluminizado, grau cirurgico c/ data de valid agulha cortante	Shalon	Und	200	3,62	724,00
V.unit	Três reais e sessenta e dois centavos					
V.total	Setecentos e vinte e quatro reais					
<b>Total</b>						<b>5.429,00</b>
Cinco mil, quatrocentos e vinte e nove reais						

**Lote 41 - material hospitalar (luvas cirurgicas)**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	v. Unit	v. Total
1	Luva cirurgica esteril 7,0 par. Confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos medidno no minimo 28 cm. Lubrificada com material atóxic	Maxitex	Par	12.000	1,07	12.840,00
V.unit	Um real e sete centavos					
V.total	Doze mil, oitocentos e quarenta reais					
2	Luva cirurgica esteril 7,5 par. Confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha	Maxitex	Par	12.000	1,07	12.840,00

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1

RUA SAO MIGUEL, Nº 262 – GALPÃO B

CEP: 61.760 – 000 / FONE (85) 3472 8389 / 9.9985 7144

BAIRRO: SANTA CLARA – EUSEBIO / CE.

E-MAIL: [licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)





	ou frisos medidno no minimo 28 cm. Lubrificada com material atóxic						
V.unit	Um real e sete centavos						
V.total	Doze mil, oitocentos e quarenta reais						
3	Luva cirurgica esteril 8,0 par. Confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos medidno no minimo 28cm. Lubrificada com material atóxic	Maxitex	Par	12.000	1.09	13.080,00	
v.unit	um real e nove centavos						
v.total	treze mil e oitenta reais						
<b>TOTAL</b>						<b>38.760,00</b>	
trinta e oito mil, setecentos e sessenta reais							

**LOTE 49 - MATERIAL HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Almontolia fosca capa. 250ml ambar	J. Prolab	Und	680	2,29	1.557,20
V.unit	Dois reais e vinte e nove centavos					
V.total	Mil quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos					
2	Almontolia fosca capa. 250ml branca	J. Prolab	Und	680	2,29	1.557,20
V.unit	Dois reais e vinte e nove centavos					
V.total	Mil quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos					
3	Almontolia fosca capa. 500ml ambar	J. Prolab	Und	340	2,86	972,40
V.unit	Dois reais e oitenta e seis centavos					
V.total	Novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos					
4	Almontolia fosca capa. 500ml branca	J. Prolab	Und	260	2,86	743,60
V.unit	Dois reais e oitenta e seis centavos					
V.total	Setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos					
5	Copo p/ escarro c/ tampa rosca	J. Prolab	Und	6.800	0,27	1.836,00
V.unit	Vinte e sete centavos de real					
V.total	Mil oitocentos e trinta e seis reais					
6	Frasco para dieta enteral, transparente, capacidade 300ml, graduada dos dois lados a cada 50ml (crescente e decrescente), atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico.	Biosani	Frasco	7.500	0,93	6.975,00
V.unit	Noventa e três centavos de real					
V.total	Seis mil, novecentos e setenta e cinco reais					
7	Frasco coletor para exames em plástico descartável 50 a 80 ml para coleta de urina	J. Prolab	Und	4000	0,37	1.480,00
v.unit	trinta e sete centavos de real					
v.total	mil quatrocentos e oitenta reais					
<b>TOTAL</b>						<b>15.121,40</b>

**NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 - 70 e IE: 06.637.179 - 1**

RUA SAO MIGUEL, Nº 262 - GALPÃO B

CEP: 61.760 - 000 / FONE (85) 3472 8389 / 9.9985 7144

BAIRRO: SANTA CLARA - EUSEBIO / CE.

E-MAIL: [licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)



quinze mil, cento e vinte e um reais e quarenta centavos

LOTE 51 - MATERIAL HOSPITALAR (DESCARTÁVEIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Mascara cirúrgica desc. 03 camada, 02 externas em não tecido, atóxica, hipoalergênica, inodoro, c/trat. Reposte aos agentes líquidos e 01 camada de filtro meltblown. Mod. Retangular c/pregas longitudinais, dispositivo de ajuste nasal, 04 laterais cx c/50 unid.	Descarpack	Pct	4.300	6,00	25.800,00
V.unit	Seis reais					
V.total	Vinte e cinco mil e oitocentos reais					
2	Avental manga longa desc. Sms - 60grs, branco - composto de 100% de polipropileno em 03 camadas, c/ 02 camadas externas compostas de fibras longas econtínuas(spundbond), o que confere ao material resistência e maleabilidade, e a camada do meio composto	Medtex	Und	2.800	1,39	3.892,00
V.unit	Um real e trinta e nove centavos					
V.total	Três mil, oitocentos e noventa e dois reais					
3	Bata desc.manga longa sem elástico ct c/25 und.t.unico	Medtex	Pct	140	35,56	4.978,40
V.unit	Trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos					
V.total	Quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos					
4	Avental manga curta desc. Sms - 60grs, branco - composto de 100% de polipropileno em 03 camadas, c/ 02 camadas externas compostas de fibras longas e contínuas (spundbond), o que confere ao material resistência e maleabilidade, e a camada do meio composto	Medtex	Und	8.000	1,29	10.320,00
V.unit	Um real e vinte e nove centavos					
V.total	Dez mil, trezentos e vinte reais					
5	Gorro desc. Com elástico pacote c/100	Descarpack	Pct	1250	6,74	8.425,00
V.unit	Seis reais e setenta e quatro centavos					
V.total	Oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais					
6	Lençol descartável na cor branca pct c/ 10 sem elástico, dimensao 2m x 1,4m; confeccionado em tecido de polipropileno, 100/embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.	Medtex	Pct	1.280	18,33	23.462,40
V.unit	Dezoito reais e trinta e três centavos					
V.total	Vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos					
7	Pro-pes em polipropileno, desc. Cx com 100 unid	Medtex	Cx	600	9,61	5.766,00
v.unit	nove reais e sessenta e um centavos					
v.total	cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais					
<b>TOTAL</b>						<b>82.643,80</b>
oitenta e dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos						

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1

RUA SAO MIGUEL, Nº 262 – GALPÃO B

CEP: 61.760 – 000 / FONE (85) 3472 8389 / 9.9985 7144

BAIRRO: SANTA CLARA – EUSEBIO / CE.

E-MAIL: [licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)





LOTE 52 - MATERIAL HOSPITALAR (MATERIAL DE PREVENÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Escova endocervical esteril	Adlin	Und	8.000	0,26	2.080,00
V.unit	Vinte e seis centavos de real					
V.total	Dois mil e oitenta reais					
2	Especulo descartavel P	Adlin	Und	8.000	0,63	5.040,00
V.unit	Sessenta e três centavos de real					
V.total	Cinco mil e quarenta reais					
3	Especulo descartavel M	Adlin	Und	800	0,71	568,00
V.unit	Setenta e um centavos de real					
V.total	Quinhentos e sessenta e oito reais					
4	Especulo descartavel G	Adlin	Und	5.000	0,82	4.100,00
V.unit	Oitenta e dois centavos de real					
V.total	Quatro mil e cem reais					
5	Pinça de cheron descartavel não esteril	Adlin	Und	20.000	0,93	18.600,00
v.unit	noventa e três centavos de real					
v.total	dezoito mil e seiscentos reais					
<b>TOTAL</b>						<b>30.388,00</b>
trinta mil, trezentos e oitenta e oito reais						

<b>TOTAL</b>	<b>303.725,20</b>
trezentos e três mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de Dezembro de 2019.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após recebimento da Ordem de Compra.

Eusebio - CE, 26 de abril de 2019.

  
NUTRIENTES MED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP  
WILKSON ARAÚJO SOMBRA  
RG Nº 20084194655 - SSP/CE  
REPRESENTANTE

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 - 70 e IE: 06.637.179 - 1  
RUA SAO MIGUEL, Nº 262 - GALPÃO B  
CEP: 61.760 - 000 / FONE (85) 3472 8389 / 9.9985 7144  
BAIRRO: SANTA CLARA - EUSEBIO / CE.  
E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

<b>COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECÓSTE		<b>OBJETO</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, SANEANTES, MATERIAL DE CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE ODONTOLÓGICO E LEITES ESPECIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, NO MUNICÍPIO DE PENTECÓSTE.	
<b>REGÃO PRESENCIAL</b> 019.03.21.13 - PP - FMS			
<b>DATA DE ABERTURA</b> 5 DE ABRIL DE 2019 ÀS 09:00HRS			
<b>TIPO DE LICITAÇÃO</b> SIMPLES			
<b>COMPRADOR (EMPRESA)</b> DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		<b>BAIRRO</b> DENDÊ	
<b>ENDEREÇO</b> RUA E Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00,		<b>ESTADO DO CEARÁ</b> Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0	<b>OPTANTE DO SIMPLES</b> NÃO
(CNPJ)		<b>TELEFONE FIXO / CELULAR:</b> (85) 3099-4959 - 9 96465251 (tim)	
FORTALEZA - CEARÁ		LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR	

**Proposta de Ajustada**

**OTE 1 - MEDICAMENTO/SORO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETÁVEL.	TBS.	-	6.000			6.000	R\$ 2,77	FRESENIUS	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 16.620,00	dezesseis mil, seiscentos e vinte reais
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETÁVEL.	TBS.	50.000	18.000	2.000		70.000	R\$ 2,03	FRESENIUS	dois reais e três centavos	R\$ 142.100,00	cento e quarenta e dois mil e cem reais
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML INJETÁVEL.	TBS.	1.000	6.000			7.000	R\$ 2,06	FRESENIUS	dois reais e seis centavos	R\$ 14.420,00	quatorze mil, quatrocentos e vinte reais
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML INJETÁVEL.	TBS.	25.000	60.000	4.000		89.000	R\$ 2,38	FRESENIUS	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 211.820,00	duzentos e onze mil, oitocentos e vinte reais
trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais											<b>R\$ 384.960,00</b>	

**OTE 2 - MEDICAMENTO/SORO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML.	TBS.	7.000	7.000			14.000	R\$ 2,69	FRESENIUS	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 37.660,00	trinta e sete mil, seiscentos e sessenta reais
2	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250ML.	TBS.	-	6.000			6.000	R\$ 2,30	FRESENIUS	dois reais e trinta centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
3	SORO GLICOSADO 5% 100ML.	TBS.	-	2.000			2.000	R\$ 2,00	FRESENIUS	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
4	SORO GLICOSADO 5% 250ML.	TBS.	200	4.000			4.200	R\$ 2,03	FRESENIUS	dois reais e três centavos	R\$ 8.526,00	oito mil, quinhentos e vinte e seis reais
5	SORO GLICOSADO 5% 500ML.	TBS.	10.000	15.000			25.000	R\$ 2,68	FRESENIUS	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 67.000,00	sessenta e sete mil reais
cento e trinta mil, novecentos e oitenta e seis reais											<b>R\$ 130.986,00</b>	

**OTE 3 - MEDICAMENTO/SORO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SORO RIGER CLACTATO 500ML.	TBS.	10.000	10.000			20.000	R\$ 2,63	FRESENIUS	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 52.600,00	cinquenta e dois mil e seiscentos reais
2	SORO RIGER CLACTATO 250ML.	TBS.	-	1.000			1.000	R\$ 2,30	FRESENIUS	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
cinquenta e quatro mil e novecentos reais											<b>R\$ 54.900,00</b>	

**OTE 7 - MEDICAMENTO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML 2ML.	AMP	15.000	15.000			30.000	R\$ 0,59	NOVAFARMA	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 17.700,00	dezesseis mil e setecentos reais
2	COMPLEXO B 2ML	AMP	11.000	20.000			31.000	R\$ 0,73	FARMACE	setenta e três centavos de real	R\$ 22.630,00	vinte e dois mil, seiscentos e trinta reais
3	ÁCIDO TRANEXANICO INJ.	AMP	1.000	4.000			5.000	R\$ 4,63	SANDOZ	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 23.150,00	vinte e três mil, cento e cinquenta reais
4	ÓLEO MINERAL 20MG/ML FRAS.	AMP	-	1.000			1.000	R\$ 2,38	FARMAX	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais

5	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG 2ML	AMP	7.200	8.000			15.200	R\$ 1,94	TEUTO	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 29.488,00	vinete e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
6	DEXAMETASONA 2MG / ML	AMP	500	16.000			16.500	R\$ 0,56	FARMACE	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 9.240,00	noventa mil, duzentos e quarenta reais
7	DIPYRONA SÓDICA 500MG/ML VIDRO ÁMBAR, AMP C/ 2ML	AMP	28.000	18.000			46.000	R\$ 0,50	FARMACE	cinquenta centavos de real	R\$ 23.000,00	vinete e três mil reais
8	DICLOFENACO INJ.	AMP	20.000	15.000			35.000	R\$ 0,60	FARMACE	sessenta centavos de real	R\$ 21.000,00	vinete e um mil reais
9	DEXAMETOSONA 4MG / ML	AMP	18.000	13.000			31.000	R\$ 0,73	FARMACE	setenta e três centavos de real	R\$ 22.630,00	vinete e dois mil, seiscentos e trinta reais
10	SULFATO DE GENTAMICINA 20MG/ 2ML	AMP	-	400			400	R\$ 0,71	SANTISA	setenta e um centavos de real	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
11	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG POR ML AMP	AMP	-	400			400	R\$ 0,81	SANTISA	oitenta e um centavos de real	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
12	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ ML 2ML	AMP	-	5.000			5.000	R\$ 0,70	SANTISA	setenta centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
13	FUROSEMIDA 20MG POR 2ML AMP	AMP	-	6.000			6.000	R\$ 0,49	FARMACE	quarenta e nove centavos de real	R\$ 2.940,00	dois mil, novecientos e quarenta reais
14	FUROSEMIDA 10MG POR 2ML AMP	AMP	22.400	3.000			25.400	R\$ 0,44	TEUTO	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 11.176,00	onze mil, cento e setenta e seis reais
15	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI D	AMP		200			200	R\$ 202,79	GRIFOLS	duzentos e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 40.558,00	quarenta mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
duzentos e trinta mil reais											R\$ 230.000,00	

**OTE 8 - MEDICAMENTO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CEFTRIAXONA 1GR IM INJ.	AMP	-	2.000			2.000	R\$ 7,75	BIOCHIMICO	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
2	CEFTRIAXONA 1GR IV INJ.	AMP	8.000	10.000			18.000	R\$ 7,75	BIOCHIMICO	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 139.500,00	cento e trinta e nove mil e quinhentos reais
3	HIDROCORTIZONA 100MG	AMP	8.000	10.000			18.000	R\$ 2,61	NOVAFARMA	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 46.980,00	quarenta e seis mil, novecientos e oitenta reais
4	HIDROCORTIZONA 500MG	AMP	7.000	7.000			14.000	R\$ 5,10	NOVAFARMA	cinco reais e dez centavos	R\$ 71.400,00	setenta e um mil e quatrocentos reais
5	CEFALOTINA SÓDICA 1,0 GR IM INJETAVEL	AMP	-	13.000			13.000	R\$ 4,25	BIOCHIMICO	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 55.250,00	cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e trinta reais											R\$ 326.630,00	

**OTE 10 - MEDICAMENTO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CETOPROFENO 100MG/ML IV	AMP	8.000	9.000			17.000	R\$ 2,63	TEUTO	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 44.710,00	quarenta e quatro mil, setecentos e dez reais
2	CETOPROFENO 50MG/ML IM	AMP	14.000	8.000			23.000	R\$ 1,38	CRISTALIA	um real e trinta e oito centavos	R\$ 31.740,00	trinta e um mil, setecentos e quarenta reais
3	BROMOPRIDA INJ.	AMP	11.000	8.000			19.000	R\$ 1,69	HIPOLABOR	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 32.110,00	trinta e dois mil, cento e dez reais
4	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMP 10ML	AMP	500	200			700	R\$ 1,65	FARMACE	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais

5	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML	AMP	1.000	4.000			5.000	R\$	0,36	FARMACE	trinta e seis centavos de real	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
6	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ.	AMP	500	2.000			2.500	R\$	0,88	FARMACE	oitenta e oito centavos de real	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
cento e treze mil, setecentos e quinze reais												R\$	113.715,00	

#### OTE 12 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	AMP	500	1.800			2.300	R\$	0,25	FARMACE	vinete e cinco centavos de real	R\$	575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
2	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	AMP	500	1.800			2.300	R\$	0,20	FARMACE	vinete centavos de real	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais
3	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML 3ML	AMP	500	1.000			1.500	R\$	1,90	SANDOZ	um real e noventa centavos	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
4	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML C/ 10ML	AMP	500	1.000			1.500	R\$	1,58	HIPOLABOR	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
5	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	AMP	500	3.000			3.500	R\$	22,42	ISOFARMA	vinete e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	78.470,00	setenta e oito mil, quatrocentos e setenta reais
6	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML EV/IM 2ML	AMP	500	600			1.100	R\$	1,41	UNIÃO QUÍMICA	um real e quarenta e um centavos	R\$	1.551,00	um mil, quinhentos e cinquenta e um reais
7	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML 5ML	AMP	100	1.000			1.100	R\$	11,88	BLAU	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$	13.068,00	treze mil e sessenta e oito reais
8	VITAMINA K 1M/10MG	AMP	500	3.500			4.000	R\$	1,25	FARMACE	um real e vinte e cinco centavos	R\$	5.000,00	cinco mil reais
9	OXACILINA 500MG	AMP	100	20.000			20.100	R\$	2,19	NOVAFARMA	dois reais e dezanove centavos	R\$	44.019,00	quarenta e quatro mil e dezanove reais
10	CLEXANE 80MG	AMP		200			200	R\$	48,13	EUROFARMA	quarenta e oito reais e treze centavos	R\$	9.626,00	noventa mil, seiscentos e vinte e seis reais
cento e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais												R\$	157.989,00	

#### OTE 14 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	BROMETO DE FENOTEROL GOTAS 20ML	FRS	1.300	1.000	250		2.550	R\$	2,88	HIPOLABOR	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
2	FLUTICASONA + SALMETEROL 50/500MCG DISKUS COM 60 DOSES	FRS				36	36	R\$	123,71	GSK	cento e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	4.453,56	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos
3	FLUTICASONA 50 MCG SOL. NASAL COM 120 DOSES	FRS				15	15	R\$	125,73	GSK	cento e vinte e cinco reais e setenta e três centavos	R\$	1.885,95	um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
4	BUDENSONIDA 50MCG C/120 DOSES	FRS				250	250	R\$	0,73	BIOSINTETICA	setenta e três centavos de real	R\$	182,50	cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
5	BROMETO DE IPATRÓPICO (ATROVENTE)	FRS	1.300	1.000		300	2.600	R\$	0,73	HIPOLABOR	setenta e três centavos de real	R\$	1.898,00	um mil, oitocentos e noventa e oito reais
6	AMOXILINA 250 MG SUSPENSÃO	FRS		1.000			1.000	R\$	12,38	HIPOLABOR	doze reais e trinta e oito centavos	R\$	12.380,00	doze mil, trezentos e oitenta reais
7	METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/120ML	FRS		600			600	R\$	3,31	HIPOLABOR	três reais e trinta e um centavos	R\$	1.986,00	um mil, novecentos e oitenta e seis reais



8	METOCLOPRAMIDA 1MG/ML GOTAS	FRS	300	400		700	R\$	1,44	TEUTO	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais
9	DIMETICONA GOTAS	FRS	500	1.800		2.300	R\$	0,69	HIPOLABOR	sessenta e nove centavos de real	R\$ 1.587,00	um mil, quinhentos e oitenta e sete reais
10	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA GTS	FRS	400	1.000		1.400	R\$	7,44	HIPOLABOR	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 10.416,00	dez mil, quatrocentos e dezesseis reais
11	AMBROXOL XAROPE ADULTO	FRS	-	2.000		2.000	R\$	3,45	NATULAB	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
12	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO	FRS	-	7.000		7.000	R\$	3,54	NATULAB	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 24.780,00	vinte e quatro mil, setecentos e oitenta reais
13	CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO IM/IV 100ML	FRS	100	400		500	R\$	9,31	TEUTO	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 4.655,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
14	DEXAMETASONA ELIXIR	FRS	-	400		400	R\$	2,90	TEUTO	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
15	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FR C/10ML	FRS	500	3.500		4.000	R\$	1,06	FARMACE	um real e seis centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
16	PARACETAMOL 500ML GOTAS	FRS	50	3.500		3.550	R\$	1,21	FARMACE	um real e vinte e um centavos	R\$ 4.295,50	quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
17	VITELINATO DE PRATA COLIRIO	FRS	10	200		210	R\$	14,13	ALLERGAN	quatorze reais e treze centavos	R\$ 2.967,30	dois mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
noventa e dois mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e um centavos											R\$ 92.138,81	

**OTE 15 - MEDICAMENTO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITARIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARVÃO ATIVADO PCT DE 1 KG	PCT	40	80			120	R\$ 37,50	DINAMICA	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
2	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	POTE	200	180			380	R\$ 34,74	PRATI	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 13.201,20	treze mil, duzentos e um reais e vinte centavos
	NITROFURASONA POMADA	POTE	-	350			350	R\$ 9,00	SANDOZ	nove reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
4	CETAPHIL HIDRATANTE	FRS				30	30	R\$ 102,00	GALDERMA	cento e dois reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
5	UREADIN 10%	FRS				50	50	R\$ 112,44	ISDIN	cento e doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.622,00	cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais
6	DOCTAR SHAMPOO 140ML	FRS				40	40	R\$ 54,50	DARROW	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
7	ACETADO DE PREDNISOLONA 1,0%	FRS				40	40	R\$ 37,94	ALLERGAN	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.517,90	um mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos
8	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G	UND	800	1.500		700	3.000	R\$ 3,61	PRATI	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.830,00	dez mil, oitocentos e trinta reais



B:	CLORANFENICOL + COLAGENASE PÔMADA	TUBO	50	500	300	850	R\$	12,00	CRISTALIA	doze reais	R\$	10.200,00	dez mil e duzentos reais
cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos												R\$ 54.280,80	

**OTE 16 - MEDICAMENTO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARVEDILOL 12.50MG	COMP	300	800		5.000	6.100	R\$ 0,15	NOVAQUIMICA	quinze centavos de real	R\$ 915,00	novecientos e quinze reais
2	CARVEDILOL 3.125MG	COMP	300	800		12.000	13.100	R\$ 0,11	NOVAQUIMICA	onze centavos de real	R\$ 1.441,00	um mil, quatrocentos e quarenta e um reais
3	SUCCIONATO DE METOPROLOL 25MG CX C/30	CX				180	180	R\$ 12,95	NEOQUIMICA GEN	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais
	SUCCIONATO DE METOPROLOL 50MG CX C/30	CX				240	240	R\$ 26,11	NEOQUIMICA GEN	vinte e seis reais e onze centavos	R\$ 6.266,40	seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
5	SUCCIONATO DE METOPROLOL 100MG CX C/30	CX				150	150	R\$ 42,65	ASTRAZENECA	quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.397,50	seis mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
6	VALSARTANA 80MG CX C/30	CX				150	150	R\$ 15,89	NEOQUIMICA GEN	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.383,50	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
7	VALSARTANA 160MG CX C/30	CX				250	250	R\$ 15,89	NEOQUIMICA GEN	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.972,50	três mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8	VALSARTANA 320MG CX C/30	CX				150	150	R\$ 29,13	NEOQUIMICA GEN	vinte e nove reais e treze centavos	R\$ 4.369,50	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
9	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG CX C/30	CX				50	50	R\$ 14,71	NOVAQUIMICA	quatorze reais e setenta e um centavos	R\$ 735,50	setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
10	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG CX C/30	CX				50	50	R\$ 25,75	NOVAQUIMICA	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.287,50	um mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
11	DIOSMINA + HESPERIDINA 400MG+50MG CX C/60	CX				50	50	R\$ 38,81	NEOQUIMICA	trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.940,50	um mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
12	DOMPERIDONA 10MG CX/30	CX				350	350	R\$ 3,31	NOVAQUIMICA	três reais e trinta e um centavos	R\$ 1.158,50	um mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
13	CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2MG CX C/30	CX				30	30	R\$ 45,75	NOVARTIS	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.372,50	um mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
14	PROPRATILINÍTRATO 10MG CX.C/50 CÔMP.	CX				200	200	R\$ 24,60	FQM	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
15	RIVORAXABANA 15MG	CX				32	32	R\$ 122,15	BAYER	cento e vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 3.908,80	três mil, novecentos e oito reais e oitenta centavos
16	EZETIMBA+SINVASTATINA 10MG	CX				32	32	R\$ 126,75	MSD	cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.056,00	quatro mil e cinquenta e seis reais





17	ETEXLATO DE DABIGATRANA 150MG CX C/30	CX				60	60	R\$	131,25	BOEHRINGER	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.562,50	seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
18	METRONIDAZOL 250MG	COMP	500	1.000			1.500	R\$	0,27	TEUTO	vinte e sete centavos de real	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
19	ACICLOVIR 400MG V.O	COMP		2.000		1.500	3.500	R\$	1,02	MERCK	um real e dois centavos	R\$	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
20	CAPTOPRIL 25MG	COMP	6.400	6.000			12.400	R\$	0,05	TEUTO	cinco centavos de real	R\$	620,00	seiscentos e vinte reais
21	TIAMINA 300MG V.O	COMP		2.000			2.000	R\$	0,26	TEUTO	vinte e seis centavos de real	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
22	VARFARINA 5MG	COMP		2.000			2.000	R\$	0,14	TEUTO	quatorze centavos de real	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
23	CILOSTAZOL 100MG	COMP				150	150	R\$	0,88	BIOFARMACIA	oitenta e oito centavos de real	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
24	DICLORIDRATO DE TRIMETAZINA 35MG	COMP				40	40	R\$	2,13	SERVIER	dois reais e treze centavos	R\$	85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos
25	LEVODOPA+CLOR. DE BENSERAZIDA	COMP				150	150	R\$	1,37	ROCHE	um real e trinta e sete centavos	R\$	205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
26	TICAGRELOR 90MG CX	COMP				30	30	R\$	5,06	SERVIER	cinco reais e seis centavos	R\$	151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
27	CLARITRIMICINA VO	COMP		1.500			1.500	R\$	6,60	MEDLEY	seis reais e sessenta centavos	R\$	9.900,00	nove mil e novecentos reais
sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos.												R\$	69.887,70	

**OTE 17 - MEDICAMENTO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	CEFAZOLINA 2GR	AMP		10.000			10.000	R\$	6,61	BIOCH	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	66.100,00	sessenta e seis mil e cem reais
2	NORADRENALINA	AMP	1.000	2.000			3.000	R\$	2,19	HYPOFARMA	dois reais e dezasseis centavos	R\$	6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
3	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZIL PENICILINA POTASSICA 300.000UI + 100.000UI	AMP		1.000			1.000	R\$	8,33	BLAU	oito reais e trinta e três centavos	R\$	8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais
oitenta e um mil reais											R\$	81.000,00		

**OTE 20- MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	CLORID. DE MEMANTINA 10MG CX 30 COMP	CX		-		150	150	R\$	15,00	NOVAFARMA	quinze reais	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	BROMAZEPAM 5MG CX COM 30COMP	CX		-		50	50	R\$	11,50	HIPOLABOR	onze reais e cinquenta centavos	R\$	575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
3	CLORID. DE MIRTAZAPINA 30MG CX C/ 28 CP	CX		-		10	10	R\$	169,75	TEUTO	cento e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.697,50	um mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos



4	CLORID. DE MIRTAZAPINA 45MG CX C/ 28CP	CX				10	10	R\$	225,35	SANDOZ	duzentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.253,50	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
5	CLORID. DE TRAMADOL 50MG CX C/ 20COMP	CX				180	180	R\$	17,59	TEUTO	dezesete reais e cinquenta e nove centavos	R\$	3.166,20	três mil, cento e sessenta e seis reais e vinte centavos
6	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML 10 ML C/5 AMP	CX	150	500			650	R\$	31,13	ABL	trinta e um reais e treze centavos	R\$	20.234,50	vinte mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
7	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	CX				20	20	R\$	117,31	APSEN	cento e dezessete reais e trinta e um centavos	R\$	2.346,20	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
8	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG	CX				30	30	R\$	49,44	NOVAQUIMICA	quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.483,20	um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
9	CLOXAZOLAM 2MG CX COM 30 COMP	CX				50	50	R\$	40,55	HIPOLABOR	quarenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.027,50	dois mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
10	COLIRIO ANESTESICO	FRS	150				150	R\$	11,88	NYCOMED	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.782,00	um mil, setecentos e oitenta e dois reais
11	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG CX C/ 30 COMP.	CX				30	30	R\$	22,13	SANDOZ	vinte e dois reais e treze centavos	R\$	663,90	seiscentos e sessenta e três reais e noventa centavos
12	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG CX C/ 30 COMP.	CX				30	30	R\$	89,63	SANDOZ	oitenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$	2.685,90	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
13	PREGABALINA 150MG	CX				120	120	R\$	67,96	ZODIAC	sessenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$	8.157,60	oito mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
14	PREGABALINA 75MG	CX				100	100	R\$	27,96	MERCK	vinte e sete reais e noventa e oito centavos	R\$	2.796,00	dois mil, setecentos e noventa e oito reais
15	EXCITALOPRAM 10 MG CX C/ 30 COMP.	CX				180	180	R\$	38,10	SANDOZ	trinta e oito reais e dez centavos	R\$	6.858,00	seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
16	EXCITALOPRAM 20 MG CX C/ 30 COMP.	CX				90	90	R\$	21,29	GEOLAB	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$	1.916,10	um mil, novecentos e dezesseis reais e dez centavos
sessenta mil, oitocentos e noventa e oito reais e dez centavos												R\$	60.893,10	

**OTE 21- MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL**

IT	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	CITRATO DE FENTANILA 78,5MG/ML 10 ML	AMP	300	400			700	R\$	4,86	TEUTO	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	3.416,00	três mil, quatrocentos e dezesseis reais
2	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG 2ML	AMP	8.000	3.000			11.000	R\$	0,90	SANDOZ	noventa centavos de real	R\$	9.900,00	nove mil e novecentos reais
3	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG 2ML	AMP	800	-			800	R\$	0,94	SANDOZ	noventa e quatro centavos de real	R\$	752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
4	CLORÉTO DE SUCCIONILCOLINA 100ML, FRASCO AMPOLA, PÓ, INJ.	AMP	400	-			400	R\$	11,88	SANDOZ	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$	4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
5	CLORIDRATO DE ALFENTANILA 78,5 MG 5ML	AMP	80	800			880	R\$	4,86	ABL	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	4.284,40	quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos



6	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML 2ML	AMP	1.000	2.000			3.000	R\$ 2,60	TEUTO	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
7	CLORPROMAZINA 25 MG/ML SOL. INJ	AMP	700	2.000			2.700	R\$ 1,44	NOVAFARMA	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
8	FENTONA SODICA 50MG/ML 5ML	AMP	700	3.000			3.700	R\$ 2,63	SANDOZ	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.731,00	nove mil, setecentos e trinta e um reais
9	SELOKEN 1MG/ML	AMP	400				400	R\$ 27,30	ASTRAZENECA	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
10	ETOMIDATO 2MG/ML	AMP	300				300	R\$ 12,65	CRISTALIA	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos											R\$ 58.948,40	

**01 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	DIAZEPAN 10 MG	AMP	10.000	5.000			15.000	R\$ 0,69	HIPOLABOR	sessenta e nove centavos de real	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
2	FENTONA 250MG/5ML	AMP	600	1.300			2.400	R\$ 2,75	HIPOLABOR	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
3	FENOBARBITAL 100MG 2ML	AMP	800	2.500			3.100	R\$ 2,25	HIPOLABOR	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.975,00	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais
4	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	AMP	1.500	3.500			5.000	R\$ 1,19	HIPOLABOR	um real e dezenove centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
6	MDAZOLAN 15MG/3ML	AMP	800	1.500			2.300	R\$ 1,69	TEUTO	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 3.887,00	três mil, oitocentos e oitenta e sete reais
7	PROPOFOL 10MG/ML 10ML	AMP	100	900			700	R\$ 7,31	CRISTALIA	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 5.117,00	cinco mil, cento e dezessete reais
8	SULFATO DE MORFINA 1,0 MG/ML 2 ML	AMP	900	2.800			3.600	R\$ 6,88	CRISTALIA	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 24.768,00	vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais
9	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML 1 ML	AMP	3.000	2.800			5.800	R\$ 6,00	CRISTALIA	seis reais	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
noventa e oito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais											R\$ 98.447,00	

**01E 32 - SERINGAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X3,8	UND	800	40.000	15.000		55.800	R\$ 0,14	SR	quatorze centavos de real	R\$ 7.812,00	sete mil, oitocentos e doze reais
2	SERINGA 03ML COM AGULHA 20X5,5	UND	-		10.000		10.000	R\$ 0,18	SR	dezoito centavos de real	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
3	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7	UND	800	60.000			60.800	R\$ 0,16	SR	dezesseis centavos de real	R\$ 10.944,00	dez mil, novecentos e quarenta e quatro reais

4	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	UND	5.000	60.000	8.000	73.000	R\$	0,19	SR	dezenove centavos de real	R\$	13.870,00	treze mil, oitocentos e setenta reais
5	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7	UND	5.000	60.000	8.000	73.000	R\$	0,28	SR	vinte e oito centavos de real	R\$	20.440,00	vinte mil, quatrocentos e quarenta reais
6	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7	UND	5.000	60.000	8.000	73.000	R\$	0,41	SR	quarenta e um centavos de real	R\$	29.930,00	vinte e nove mil, novecentos e trinta reais
7	SERINGA 01ML SEM AGULHA	UND	15.000	60.000	1.000	66.000	R\$	0,13	SR	treze centavos de real	R\$	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
8	SERINGA 03ML SEM AGULHA	UND	50.000	60.000	1.000	111.000	R\$	0,12	SR	doze centavos de real	R\$	13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
	SERINGA 05ML SEM AGULHA	UND	50.000	60.000	1.000	111.000	R\$	0,14	SR	quatorze centavos de real	R\$	15.540,00	quinze mil, quinhentos e quarenta reais
10	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UND	15.000	60.000	1.000	76.000	R\$	0,24	SR	vinte e quatro centavos de real	R\$	18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
11	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UND	30.000	60.000	1.000	91.000	R\$	0,38	SR	trinta e oito centavos de real	R\$	34.580,00	trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais
cento e setenta e cinco mil e cinquenta e seis reais											R\$	175.056,00	

**OTE 34 - MATERIAL HOSPITALAR ( ATADURAS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ATADURA GESSADA 10X3M CX. COM 20 RL	CX		500			500	R\$	27,50	POPULAR	R\$	13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
2	ATADURA GESSADA 15X3M CX. COM 20 RL	CX		500			500	R\$	38,75	POPULAR	R\$	19.375,00	dezenove mil, trezentos e setenta e cinco reais
3	ATADURA GESSADA 20X4M CX. COM 20 RL	CX		500			500	R\$	65,00	POPULAR	R\$	32.500,00	trinta e dois mil e quinhentos reais
sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais											R\$	65.625,00	

**OTE 38 - MATERIAL HOSPITALAR ( EQUIPOS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	EQUIPO MULTI VIAS, POSSUI DOIS RAMOS INCOLORES PROXIMAS DE PVC FLEXIVEL, CADA UM DELES ENCAMADO PO UM CONECTOR E SUA TAMPA.	UND	10.000	18.000			28.000	R\$	0,61	STARGOLD	R\$	17.080,00	dezessete mil e oitenta reais
2	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCE TA PERFURADORA PARA CONEXÃO AD RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO, EXTENSAO EM PVC AZUL, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.	UND	80	3.500	4.000		7.580	R\$	1,11	SOLIDOR	R\$	8.413,80	oito mil, quatrocentos e treze reais e oitenta centavos
3	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM CAMARA GOTEJADORA EM TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, OBDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	UND	30.000	15.000			45.000	R\$	0,61	GLOMED	R\$	27.450,00	vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	TUBO EXTENSOR 20CM	UND	50	3.500			3.550	R\$	1,50	MEDSONDA	R\$	5.325,00	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais
5	EQUIPO MICRO GOTAS	UND	900	900	900		2.400	R\$	1,23	MEDSONDA	R\$	2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
sessenta e um mil, duzentos e vinte reais e oitenta centavos											R\$	61.220,80	

**OTE 42 - MATERIAL HOSPITALAR ( LUVAS PROCEDIMENTO )**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	CX	400	1.800	400		2.600	R\$ 17,25	LEMGRUBER	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 44.850,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	CX	1.200	3.500	2.500		7.200	R\$ 17,25	LEMGRUBER	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 124.200,00	cento e vinte e quatro mil e duzentos reais
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO P; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, P	CX	1.200	3.500	2.200		6.900	R\$ 17,25	LEMGRUBER	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 119.025,00	cento e noventa e nove mil e vinte e cinco reais
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, P	CX	150	350	1.800		2.300	R\$ 14,09	LEMGRUBER	quatorze reais e nove centavos	R\$ 32.407,00	trinta e dois mil, quatrocentos e sete reais
trezentos e vinte mil, quatrocentos e oitenta e dois reais											R\$ 320.482,00	

**OTE 46 - MATERIAL HOSPITALAR (SANEANTES)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LT	400	800	400		1.600	R\$ 5,30	ITAJA	cinco reais e trinta centavos	R\$ 8.480,00	oitto mil, quatrocentos e oitenta reais
2	ALCOOL COMUM 70% 1000ML	LT	2.300	5.300	1.800		9.100	R\$ 4,21	ITAJA	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 38.311,00	trinta e oito mil, trezentos e onze reais
3	ALCOOL ETILICO GEL 70% 500 ML	FRS	200	1.400	490		2.000	R\$ 4,25	ITAJA	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.500,00	oitto mil e quinhentos reais
4	ACIDO ACETICO 5% LT 1000ML	LT	10	32	100		142	R\$ 8,13	PROC9	oito reais e treze centavos	R\$ 1.154,46	um mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos
5	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	LT	150	600	150		900	R\$ 14,00	RIOQUIMICA	quatorze reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
sessenta e nove mil e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos											R\$ 69.045,46	

**OTE 54 - MATERIAL HOSPITALAR (LAMINAS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LAMINA DE BISTURI Nº 10 CX.C/100 UND	CX	20	150			170	R\$ 20,00	ADVANTIVE	vinte reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
2	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX.C/100 UND	CX	25	150			175	R\$ 20,00	ADVANTIVE	vinte reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
3	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX.C/100 UND	CX	40	150	80		270	R\$ 20,00	ADVANTIVE	vinte reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
4	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX.C/100 UND	CX	25	150	80		255	R\$ 20,00	ADVANTIVE	vinte reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
5	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX, C/100 UND	CX	25	150			175	R\$ 20,00	ADVANTIVE	vinte reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais

6	LAMINA DE BISTURI N° 21 CX./C/100 UND	CX	40	150	80	270	R\$	20,00	ADVANTIVE	vinze reais	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
7	LAMINA DE BISTURI N° 22 CX./C/100 UND	CX	40	150		190	R\$	20,00	ADVANTIVE	vinze reais	R\$	3.800,00	três mil e oitocentos reais
8	LAMINA DE BISTURI N° 23 CX. C/100 UND	CX	25	150		175	R\$	20,00	ADVANTIVE	vinze reais	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
9	LAMINA DE BISTURI N° 24 CX. C/100 UND	CX	25	150		175	R\$	20,00	ADVANTIVE	vinze reais	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
10	LAMINA PONTA FOSCA CX./C/50 UND	CX			150	150	R\$	6,00	ADLIN	seis reais	R\$	900,00	novecentos reais
	LAMINA RETA N° 0 P/ LARINGOSCOPIO	UND	10	16		26	R\$	110,00	MD	cento e dez reais	R\$	2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
12	LAMINA RETA N° 1 P/ LARINGOSCOPIO	UND	10	16		26	R\$	110,00	MD	cento e dez reais	R\$	2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
quarenta e três mil, setecentos e vinze reais											R\$	43.720,00	

**OTE 55 - MATERIAL HOSPITALAR (FILMES E ASSESSÓRIOS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FILME RX 18X24; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	30	80			110	R\$ 85,86	FUJI	oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.444,60	nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
2	FILME RX 24X30; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	30	80			110	R\$ 143,10	FUJI	cento e quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 15.741,00	quinze mil, setecentos e quarenta e um reais
3	FILME RX 35X35; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	30	70			100	R\$ 243,46	FUJI	duzentos e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 24.346,00	vinze e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais
4	FILME RX 30X40; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	30	70			100	R\$ 238,50	FUJI	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 23.850,00	vinze e três mil, oitocentos e cinquenta reais
5	FILME RX 35X43; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	30	70			100	R\$ 299,13	FUJI	duzentos e noventa e nove reais e treze centavos	R\$ 29.913,00	vinze e nove mil, novecentos e treze reais
6	REVELADOR RAO X AUTOMATICO, PARA PREPARAR 38 LTS. EMBALAGEM EM BOMBONAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	GL	80	70			150	R\$ 12,50	DPC	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
7	FIXADOR PARA RAO X AUTOMATICO, PARA PREPARAR 38 LTS. EMBALAGEM EM BOMBONAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	GL	80	70			150	R\$ 97,50	DPC	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
8	CHASSIS RADIOGRAFICO COM ECRAN 18 X 24 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4			6	R\$ 656,25	KONEX	seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.937,50	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
9	CHASSIS RADIOGRAFICO COM ECRAN 24X30 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4			6	R\$ 950,00	KONEX	novecentos e cinquenta reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais

10	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X35 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4		6	R\$ 1.317,50	KONEX	um mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.905,00	sete mil, novecentos e cinco reais
11	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 30 X 40 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4		6	R\$ 1.267,50	KONEX	um mil, quentzen e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.605,00	sete mil, seiscentos e cinco reais
12	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X43 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4		6	R\$ 1.652,50	KONEX	um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.915,00	nove mil, novecentos e quinze reais
13	ALFABETO DE CHUMBO P/ IDENTIFICAÇÃO DO RX 10MM	CX	1	4		5	R\$ 173,95	KONEX	cento e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 869,75	oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
14	AVENTAL PLUMBIFERO 110 X 60 0,50MMBP PROFISSIONAL	UND	2	4		6	R\$ 735,00	N MARTINS	setecentos e trinta e cinco reais	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
16	AVENTAL PLUMBIFERO 110 X 60 50MMBP PACIENTE	UND	2	4		6	R\$ 520,00	N MARTINS	quinhentos e vinte reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
	AVENTAL PROTETOR DA TIREOIDE 0,50MMBP ADULTO	UND	2	4		6	R\$ 135,00	N MARTINS	cento e trinta e cinco reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
17	AVENTAL PROTETOR GENITAIS 37 X 40 1MMBP ADULTO	UND	2	4		6	R\$ 386,25	N MARTINS	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.317,50	dois mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
cento e sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos										<b>R\$ 166.386,35</b>	

**OTE 57 - FRALDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FRALDA DESC. INFANTIL TAM P PCT C/9	PCT		80		500	580	R\$ 4,13	DESCARPACK	quatro reais e treze centavos	R\$ 2.395,40	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
2	FRALDA DESC. INFANTIL TAM M PCT C/8	PCT		80		500	580	R\$ 4,13	DESCARPACK	quatro reais e treze centavos	R\$ 2.395,40	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
3	FRALDA DESC. INFANTIL TAM G PCT C/7	PCT		80		2.000	2.080	R\$ 4,13	DESCARPACK	quatro reais e treze centavos	R\$ 8.580,40	oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
4	FRALDA DESC. INFANTIL TAM EXG PCT C/7	PCT		300		2.000	2.300	R\$ 4,13	DESCARPACK	quatro reais e treze centavos	R\$ 9.499,00	nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais
	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM P PCT C/9	PCT				1.500	1.500	R\$ 6,81	DESCARPACK	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.215,00	dez mil, duzentos e quinze reais
6	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM M PCT C/8	PCT				1.500	1.500	R\$ 6,81	DESCARPACK	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.215,00	dez mil, duzentos e quinze reais
7	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM G PCT C/8	PCT		80		2.500	2.580	R\$ 6,81	DESCARPACK	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 17.569,80	dezessete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
8	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM EXG PCT C/7	PCT		80		2.500	2.580	R\$ 6,81	DESCARPACK	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 17.569,80	dezessete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos											<b>R\$ 78.449,80</b>	

**OTE 69 - MATERIAL LABORATORIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	----------------	-----	-----	-----	----------	-----	-----	----------------	-------	---------	-------------	---------------



1	ACIDO URICO LIQUIFORM 4X30 KIT	KG	48	48	R\$ 81,55	BIOCLIN	sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.954,40	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
2	ACIDO CLORIDRICO PA	LT	48	48	R\$ 37,81	BIOCLIN	trinta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.814,88	um mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
3	ALCOOL ETILICO A 95% 1000ML	LT	48	48	R\$ 5,25	ITAJÁ	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
4	ALT CINÉTICO	KIT	48	48	R\$ 96,25	BIOCLIN	noventa e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
5	AST CINÉTICO	KIT	40	40	R\$ 96,25	BIOCLIN	noventa e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
6	BALÃO VOLUMETRICO EM PIREX	UND	10	10	R\$ 19,13	RONI ALZI	dezenove reais e treze centavos	R\$ 191,30	cento e noventa e um reais e treze centavos
7	BILIRRUBINA 110/276T KIT	KIT	100	100	R\$ 52,25	BIOCLIN	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.225,00	cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais
8	CÁLICE PARA PARASITOLOGIA	UND	100	100	R\$ 11,13	JP	onze reais e treze centavos	R\$ 1.113,00	um mil, cento e treze reais
9	BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE CX C/500	CX	200	200	R\$ 11,13	LABOR IMPORT	onze reais e treze centavos	R\$ 2.226,00	dois mil, duzentos e vinte e seis reais
10	CESTO PARA COLORAÇÃO DE PAPANICOLAU	UND	20	20	R\$ 181,25	GLASS	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
11	CK - MB CINÉTICO	KIT	30	30	R\$ 696,00	BIOCLIN	seiscentos e noventa e seis reais	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
12	COLESTEROL 2X100ML LIQUIFORM KIT	KIT	300	300	R\$ 100,00	BIOCLIN	cem reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
13	COLESTEROL HDL 25 ML KIT	KIT	100	100	R\$ 21,88	BIOCLIN	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.188,00	dois mil, cento e oitenta e oito reais
14	CONJ. PARA COLOR. ZIEHL-NELSEN 3X500ML KIT	KIT	40	40	R\$ 62,50	NEWPROV	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
15	COPO BECKER GRADUADO DE 0 A 100 ML	UND	6	6	R\$ 3,38	JP	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 20,28	vinte reais e vinte e oito centavos
16	CORANTE HEMATOXILINA	VIDRO	4	4	R\$ 195,25	QEEL	cento e noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
17	CORANTE EOSINA	VIDRO	4	4	R\$ 103,13	QEEL	cento e três reais e treze centavos	R\$ 412,52	quatrocentos e doze reais e cinquenta e dois centavos





18	CORANTE PAPANICOLAOU ORANGE G	VIDRO		4		4	R\$ 57,75	QFEL	cinquenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
19	CREATININA (CINÉTICO DE 2 PONTOS)	UND		100		100	R\$ 46,25	BIOCLIN	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.625,00	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
20	CUBAS PARA COLORAÇÃO DE PAPANICOLAU	UND		60		60	R\$ 22,50	GLASS	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos										<b>R\$ 68.899,38</b>	

**OTE 72 - MATERIAL LABORATORIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	TUBO HEMÓLISE	UND		8.000			8.000	R\$ 0,29	RONI ALZI	vinte e nove centavos de real	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
2	PIPETA GRADUADA 10 ML	UND		80			80	R\$ 2,00	RONI ALZI	dois reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
3	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME VARIÁVEL 20 A 200 ML	UND		30			30	R\$ 85,00	RONI ALZI	oitenta e cinco reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
4	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME VARIÁVEL 20 A 1000 ML	UND		20			20	R\$ 85,00	RONI ALZI	oitenta e cinco reais	R\$ 1.700,00	um mil e setecentos reais
5	PROVETAS GRADUADAS (0 A 1000ML)	UND		6			6	R\$ 31,25	RONI ALZI	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	SORO CONTROLE BIORAD	KI		20			20	R\$ 28,75	PROTHERMO	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
7	ADAPTADOR PARA COLETA A VÁCUO	UND		120			120	R\$ 0,31	LABOR IMPORT	trinta e um centavos de real	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
8	PIPETA DE PASTEUR DESCARTAVEL	UND		3.500			3.500	R\$ 0,14	J PROLAB	quatorze centavos de real	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
9	SCALP Nº 23 A VÁCUO	UND		3.500			3.500	R\$ 0,35	LABOR IMPORT	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais
10	SORO CONTROLE PAA BIOQUÍMICA	UND		24			24	R\$ 118,75	BIOCLIN	cento e dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
11	TUBO HEMÓLISE EM PLÁSTICO DESCARTAVEL	UND		8.000			8.000	R\$ 0,06	LABOR IMPORT	seis centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
12	PONTEIRA DESC. PCT G750 200/1000UL	PCT		10			10	R\$ 30,46	J PROLAB	trinta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 304,60	trezentos e quatro reais e sessenta centavos
13	PIPETA GRADUADA 5 ML	UND		60			60	R\$ 2,00	KACIL	dois reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
14	AGULHA 25X5 A VÁCUO	CX		400			400	R\$ 35,00	LABOR IMPORT	trinta e cinco reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais



15	AGULHA 25X7 A VACUO	CX		400		400	R\$	35,00	LABOR IMPORT	trinta e cinco reais	R\$	14.000,00	quatorze mil reais
16	TUBOS A VACUO C/ EDTA 4 ML (TAMPA ROXA)	CX		400		400	R\$	40,00	LABOR IMPORT	quarenta reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais
17	TUBOS A VACUO C/ GEL 5ML (TAMPA AMARELA)	CX		300		300	R\$	72,50	LABOR IMPORT	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	21.750,00	vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais
18	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO 4ML (TAMPA CINZA)	CX		300		300	R\$	47,50	LABOR IMPORT	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
19	TUBOS A VACUO (TAMPA VERMELHA)	CX		80		80	R\$	40,00	LABOR IMPORT	quarenta reais	R\$	3.200,00	três mil e duzentos reais
	TUBOS A VACUO C/ CITRATO 4ML (TAMPA AZUL)	CX		80		80	R\$	48,75	LABOR IMPORT	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais

com mil e noventa e nove reais e trinta centavos.

**R\$ 100.089,30**

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>3.085.704,90</b>
três milhões e oitenta e cinco mil, setecentos e quatro reais e noventa centavos		

\*VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
 \*RAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

ORTALEZA, CE 25 DE ABRIL DE 2019.

  
 José Maria Costa Filho  
 Sócio  
 Distrimédica Comércio de Prod. Méd e Odont.  
 CNPJ: 16.902.612/0001-00  
 CPF: 850.630.233-14